
756 Sbírka zákonů a nařízení, č. 156. a 157.

156.

Zákon ze dne 26. června 1937, 
kterým se mění a doplňuje zákon ze dne 18. 
března 1921, č. 115 Sb. z. a n., o náhradě před
sedům, místopředsedům a členům obou sně
moven Národního shromáždění republiky čes

koslovenské.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

157.

Vládní nařízení 
ze dne 30. června 1937 

o úpravě osevu pšenice, žita, ječmene a ovsa 
v hospodářském roce 1937/1938.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, ve znění zákona ze dne 17. června 1936, 
č. 163 Sb. z. a n.:

článek 1.

§ 1 zákona ze dne 18. března 1921, č. 115 
Sb. z. a n., o náhradě předsedům, místopřed
sedům a členům obou sněmoven Národního 
shromáždění republiky československé se do
plňuje takto:

členům Národního shromáždění, pokud ne
mají své řádné bydliště v sídle sněmoven Ná
rodního shromáždění (§6 úst. list.), přísluší 
na úhradu zvýšených výloh spojených s vý
konem mandátu přídavek k stálému platu, 
a to:

členům bydlícím v zemi české ve výši 6%, 
členům bydlícím v zemi Moravskoslezské 8% ,
a členům bydlícím v zemi Slovenské a 

Podkarpatoruské ....... 10%
jich stálého platu.

Místopředsedům obou sněmoven přísluší 
přídavek ve výši 20% jich stálého platu bez 
ohledu na jich bydliště.

Tyto přídavky nejsou podrobeny dani dů
chodové.

článek 2.

Zákon tento nabývá účinnosti dnem 1. ledna 
1938. Provedou jej všichni členové vlády.

Dr. Beneš v. r. 
Br. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.
Ing. Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

§ 1.
V hospodářském roce 1937/1938 nesmí býti 

v jednotlivých zemědělských závodech, jichž 
výměra orné půdy (vlastní, pachtované nebo 
užívané) přesahuje 5 ha (8'7 kat. jiter) oseto 
obilím (pšenicí, žitem, ječmenem a ovsem, 
v úhrnném součtu) a pšenicí více procent omé 
půdy, než kolik udává tabulka osevu obilí a 
osevu pšenice uvedená ve vyhláškách mini
sterstva zemědělství ze dne 10. srpna 1936, 
č. j. 81.366-IV A/1936 (úř. 1. č. 195) a ze dne
29. září 1936, č. j. 97.244-IV A/1936 (Úř. L 
č. 229) pro místní (politickou) obec, v níž 
závod leží.

§2.

Ministerstvo zemědělství může povoliti 
v jednotlivých případech zemědělským závo
dům, zabývajícím se šlechtěním obilí, vý
jimky z ustanovení § 1.

(1) Má-li zemědělský závod několik hospo
dářských jednotek samostatně obhospodařo
vaných (dvorců, statků), jest posuzovati kaž
dou tuto jednotku pro účely tohoto nařízení 
samostatně.

(2) O tom, jde-li o ornou půdu, rozhoduje 
stav jejího skutečného užívání.

§4.

československá obilní společnost sníží podle 
směrnic schválených vládou osobám, prodáva
jícím obilí pocházející ze závodů, v nichž ne
bylo šetřeno ustanovení § 1 nebo opatření uči
něných podle § 2, až o 20% základní výkupní 
cenu, stanovenou podle § 22 vládního nařízení 
ze dne 13. července 1934, č. 137 Sb. z. a n., 
o úpravě obchodu s obilím, moukou a mlýn
skými výrobky a některými krmivý, ve znění 
předpisů je měnících nebo doplňujících. Vý
kupní ceny nemohou býti podle předchozí věty


